АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08.04.2011
	         село Владимиро-Александровское
	                              № 128

	О внесении изменений в постановление администрации

Партизанского муниципального района от 13.08.2010

№ 333 «Об утверждении муниципальной целевой

программы «Пожарная безопасность муниципального
учреждения здравоохранения «Партизанская

центральная районная больница»
на 2010-2012 годы»

	Руководствуясь ст. 28, 31 Устава Партизанского муниципального района, администрация Партизанского муниципального района

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в постановление администрации Партизанского муниципального района от 13.08.2010 № 333 «Об утверждении  муниципальной целевой программы «Пожарная безопасность муниципального учреждения здравоохранения «Партизанская центральная районная больница» на 2010- 2012 годы» следующие изменения:
1.1. Название и по тексту постановления после слов «Пожарная безопасность» дополнить словами «и модернизация», далее по тексту.

1.2. Муниципальную целевую программу «Пожарная безопасность муниципального учреждения здравоохранения «Партизанская центральная районная больница» на 2010-2012 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
2
2. Признать утратившим силу постановление администрации Партизанского муниципального района от 22.10.2010 № 438 «О внесении изменений в постановление администрации Партизанского муниципального района от 13.08.2010 № 333 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Пожарная безопасность муниципального учреждения здравоохранения «Партизанская центральная районная больница» на 2010- 2012 годы».
3. Общему отделу администрации Партизанского муниципального района (Гусева) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Золотая Долина».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Партизанского муниципального района Головчанского В.Г.

Глава Партизанского

муниципального района

 К.К.Щербаков
	УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Партизанского муниципального района

от 08.04.2011 № 128

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

 «Пожарная безопасность и модернизация

 муниципального учреждения здравоохранения

 «Партизанская центральная районная больница»

   на 2010 - 2012 годы»
ПАспорт муниципальной целевой программы

	Наименование Программы
	«Пожарная безопасность и модернизация муниципального  учреждения здравоохранения «Партизанская центральная районная больница» на 2010-2012 годы» (далее – Программа)

	Основания для разработки Программы
	1. Федеральный закон от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ           «О пожарной безопасности».
2.  Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 19 сентября 1997 года № 481 «О плане мероприятий Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации по совершенствованию пожарной безопасности на объектах здравоохранения                      и социальной защиты».

3. Постановление Администрации Приморского края от           31 марта 2011 года № 87-а «О программе модернизации здравоохранения Приморского края на 2011-2012 годы»

	Основные разработчики Программы
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Партизанская центральная районная больница» (далее МУЗ «Партизанская ЦРБ»)

	Цель Программы
	Обеспечение условий, необходимых для предотвращения пожаров и чрезвычайных ситуаций, повышения уровня противопожарной защиты зданий и сооружений, недопущения травматизма и гибели пациентов и сотрудников муниципальных учреждений здравоохранения: во время прохождения амбулаторного и стационарного лечения  пациентов и  при осуществлении лечебной, профилактической  и лечебной деятельности работниками учреждений здравоохранения; модернизация муниципального учреждения здравоохранения «Партизанская центральная районная больница»

	Задачи Программы
	1) Координация деятельности и консолидация усилий             МУЗ «Партизанская ЦРБ», муниципальных организаций, правоохранительных и надзорных органов, иных общественных объединений по повышению безопасности жизнедеятельности лечебных учреждений;

2

	2) Повышение уровня  знаний по пожарной безопасности, культуры поведения и ответственности медицинских работников по повышению безопасности жизнедеятельности лечебных учреждений, обеспечению безопасности пациентов  и больных, личной безопасности в муниципальных учреждениях здравоохранения  всех типов и видов;

3) Укрепление и развитие материально-технической базы муниципального учреждения здравоохранения в соответствии с нормативной потребностью и модернизация муниципального учреждения здравоохранения «Партизанская центральная районная больница»

	Сроки реализации Программы
	2010-2012 годы

	Исполнители Программы
и основных мероприятий
	МУЗ «Партизанская ЦРБ»

	Объем и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования мероприятий Программы составит 6766,5 тыс. руб., в том числе согласно бюджетной смете МУЗ «Партизанская ЦРБ» - 6352 тыс. руб., и из внебюджетных источников – 413,7 тыс. руб. (см. мероприятия программы)

	Ожидаемый результат реализации Программы
	Повышение безопасности лечебных учреждений, снижение рисков возникновения пожаров, аварийных ситуаций

	Система организации контроля исполнения Программы
	Текущее управление и координацию исполнения Программы осуществляет МУЗ «Партизанская ЦРБ».

Информация о ходе выполнения Программы и расходовании выделенных финансовых средств представляется                         МУЗ «Партизанская ЦРБ» в установленном порядке

_______________
3